
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 65,250,920 64,360,465 890,455

국 46,266 46,266 0

도 42,797 38,360 4,437

군 65,161,857 64,275,839 886,018

선거관리 95,324 110,000 △14,676

선거관리 95,324 110,000 △14,676

선거관리 95,324 110,000 △14,676

308 자치단체등이전 95,324 110,000 △14,676

11 기타부담금 95,324 110,000 △14,676

◎선거관리 부담금 95,324 110,000 △14,676경정 95,324,000원

지방행정 역량 강화 2,495,990 2,552,601 △56,611

도 19,226 14,789 4,437

군 2,476,764 2,537,812 △61,048

인사행정합리화 225,880 221,278 4,602

인사행정운영 225,880 221,278 4,602

201 일반운영비 50,406 45,804 4,602

02 공공운영비 5,646 1,044 4,602

◎공무원 책임보험료 4,602 0 4,6025,200원*885명

열린행정운영 775,660 655,660 120,000

마을회관 지원 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

◎마을회관 개보수 지원 120,000 0 120,000120,000,000원*1개소

사회단체 활성화 687,130 577,193 109,937

도 14,726 14,789 △63

군 672,404 562,404 110,000

이장단체상해보험등지원(보조) 11,296 11,359 △63

도 11,296 11,359 △63

307 민간이전 11,296 11,359 △63

도 11,296 11,359 △63

02 민간경상사업보조 1,614 1,623 △9

◎모범이장 및 읍면 회장단 연수

1,614 1,623 △9경정 1,614,000원

도 1,614 1,623 △9

06 보험금 9,682 9,736 △54

◎이장단체 상해보험 9,682 9,736 △54경정 9,682,000원

도 9,682 9,736 △54

이장협의회행정지원 52,100 42,100 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

04 민간행사사업보조 30,000 20,000 10,000



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎이장가족 한마음대회 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

사회단체 지원 533,204 433,204 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎자율방범대 초소 설치 100,000 0 100,00020,000,000원*5개소

공무원 역량 강화 243,930 503,580 △259,650

해외연수 124,000 383,650 △259,650

202 여비 28,000 238,000 △210,000

03 국외업무여비 0 30,000 △30,000

◎국제교류 0 30,000 △30,000경정 0원

04 국제화여비 28,000 208,000 △180,000

◎공무원 공무국외연수 28,000 108,000 △80,000

◎글로벌 정책체험 국외연수 0 100,000 △100,000

경정 28,000,000원

경정 0원

301 일반보전금 96,000 145,650 △49,650

06 민간인국외여비 96,000 145,650 △49,650

◎모범·우수공무원 가족 선진문화 시찰

0 20,000 △20,000

◎민간인 국외연수(총괄) 96,000 125,650 △29,650

경정 0원

경정 96,000,000원

후생복지 업무추진 465,190 446,190 19,000

도 4,500 0 4,500

군 460,690 446,190 14,500

후생복지행정 시책추진 99,000 89,000 10,000

201 일반운영비 61,000 51,000 10,000

01 사무관리비 25,000 15,000 10,000

◎직원 심리상담사업 10,000 0 10,000

후생복지행정 시책추진 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

03 행사운영비 9,000 0 9,000

◎경남도지사배 공무원 친선족구대회 개최 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

국내외 단체교류 강화 68,300 118,800 △50,500

국내외 교류 68,300 113,300 △45,000

201 일반운영비 23,800 27,800 △4,000

03 행사운영비 10,000 14,000 △4,000

◎국제 우호교류도시 청소년 방문 연수 0 4,000 △4,000



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 국내외 단체교류 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국제자매우호도시 방문 교류회 사전 준비

0 4,000 △4,000경정 0원

301 일반보전금 29,500 70,500 △41,000

06 민간인국외여비 10,000 50,000 △40,000

◎청소년 국외 자매우호도시 방문 10,000 50,000 △40,000

○국제자매우호도시 방문 연수 0 40,000 △40,000경정 0원

09 행사실비지원금 9,500 10,500 △1,000

◎청소년 국제교류회 참가 실비보상 0 1,000 △1,000경정 0원

지역균형발전지원 0 5,500 △5,500

306 출연금 0 5,500 △5,500

01 출연금 0 5,500 △5,500

◎한국지역진흥재단 출연금 0 5,500 △5,500경정 0원

후생복지 강화 1,344,805 1,323,525 21,280

후생복지 증진 1,344,805 1,323,525 21,280

맞춤형 복지제도 운영 1,328,670 1,307,390 21,280

201 일반운영비 1,328,670 1,307,390 21,280

04 맞춤형복지제도시행경비 1,328,670 1,307,390 21,280

◎건강검진, 단체보험, 복지포인트 제공

1,328,670 1,307,390 21,280경정 1,328,670,000원

디지털 정보통신 구현 1,996,349 1,961,288 35,061

도 23,571 23,571 0

군 1,972,778 1,937,717 35,061

안정적 행정서비스 운영 600,426 595,365 5,061

정보화장비 유지비 447,786 442,725 5,061

308 자치단체등이전 110,810 108,399 2,411

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,810 108,399 2,411

◎'20년 차세대주민등록정보시스템(2차)운영비

4,431 2,020 2,411경정 4,431,000원

403 자치단체등자본이전 10,440 7,790 2,650

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,440 7,790 2,650

◎'20년 차세대주민등록정보시스템(2차)구축비

10,440 7,790 2,650경정 10,440,000원

정보통신 및 방송시스템 운영 438,081 408,081 30,000

정보통신 및 방송시설 확충 255,000 225,000 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎행정전달체계 구축사업

30,000 0 30,00010,000,000원*3개마을

행정운영경비 58,824,197 57,918,796 905,401

국 46,266 46,266 0



부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 58,777,931 57,872,530 905,401

기본경비(행정과) 395,156 388,556 6,600

행정추진경비(총괄부서) 144,210 137,610 6,600

204 직무수행경비 101,400 94,800 6,600

01 직책급업무수행경비 101,400 94,800 6,600

◎직책급업무추진비 101,400 94,800 6,600

○문화환경국장 4,200 0 4,200

○과장 25,200 24,000 1,200

○군정혁신담당관 1,200 0 1,200

350,000원*1명*12월

경정 25,200,000원

100,000원*1명*12월

인력운영비(총괄부서) 58,429,041 57,530,240 898,801

국 46,266 46,266 0

군 58,382,775 57,483,974 898,801

인건비 46,427,832 45,531,233 896,599

101 인건비 46,427,832 45,531,233 896,599

01 보수 40,764,527 40,120,323 644,204

◎일반직(707명) 28,156,276 27,918,351 237,925

○4급(연봉제) 331,612 248,709 82,903

○5급(연봉제) 3,410,480 3,255,458 155,022

◎전문경력관(4명) 87,323 26,869 60,454

○다군(10호) 87,323 26,869 60,454

◎초과근무(시간외,야간,휴일)수당 1,820,758 1,760,133 60,625

○시간외근무수당 1,692,550 1,635,859 56,691

― 6급(별정6급 포함) 504,084 488,628 15,456

― 7급 528,174 511,999 16,175

― 8급 406,451 393,964 12,487

― 9급 173,145 167,832 5,313

― 연구사 11,107 10,765 342

― 지도사(21호봉이상) 21,731 21,065 666

― 지도사(20호봉이하) 40,731 39,480 1,251

― 전문경력관(다군) 7,127 2,126 5,001

○휴일근무수당 128,208 124,274 3,934

― 6급 42,450 41,148 1,302

― 7급 48,804 47,306 1,498

― 8급 31,296 30,335 961

― 9급 5,658 5,485 173

◎명예퇴직수당 350,000 150,000 200,000

◎정액급식비 1,192,800 1,107,600 85,200

경정 331,612,000원

경정 3,410,480,000원

경정 87,323,000원

경정 504,084,000원

경정 528,174,000원

경정 406,451,000원

경정 173,145,000원

경정 11,107,000원

경정 21,731,000원

경정 40,731,000원

경정 7,127,000원

경정 42,450,000원

경정 48,804,000원

경정 31,296,000원

경정 5,658,000원

경정 350,000,000원

경정 1,192,800,000원

02 기타직보수 1,696,545 1,444,150 252,395

◎기타직보수 1,335,314 1,121,497 213,817

○시간선택임기제(6급) 40,574 0 40,574

○시간선택임기제(7급) 73,899 0 73,899



부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간선택임기제(8급) 70,573 33,875 36,698

○시간선택임기제(9급) 81,468 26,422 55,046

○정액수당 65,244 57,644 7,600

― 가족수당 30,640 23,040 7,600

◎초과근무수당 171,324 146,046 25,278

○시간외 근무수당(43명)

101,908 76,630 25,278

◎정액급식비 50,740 37,440 13,300

경정 70,573,000원

경정 81,468,000원

경정 30,640,000원

경정 101,908,000원

경정 50,740,000원

직무수행경비(총괄) 1,427,280 1,422,480 4,800

204 직무수행경비 1,427,280 1,422,480 4,800

02 직급보조비 1,427,280 1,422,480 4,800

◎직급보조비 1,427,280 1,422,480 4,800

○4급 14,400 9,600 4,800경정 14,400,000원

성과상여금 1,995,610 2,048,335 △52,725

303 포상금 1,995,610 2,048,335 △52,725

02 성과상여금 1,995,610 2,048,335 △52,725

◎공무원 성과상여금 1,995,610 2,048,335 △52,725경정 1,995,609,260원

연금부담금 8,501,032 8,437,345 63,687

304 연금부담금등 8,501,032 8,437,345 63,687

02 국민건강보험금 1,673,084 1,609,397 63,687

◎국민건강보험금 1,594,013 1,543,826 50,187

◎노인요양보험료 79,071 65,571 13,500

경정 1,594,013,000원

경정 79,071,000원

근로자안전보건교육 26,400 39,960 △13,560

307 민간이전 26,400 39,960 △13,560

05 민간위탁금 26,400 39,960 △13,560

◎안전관리자 위탁비 13,200 17,760 △4,560

◎보건관리자 위탁비 13,200 22,200 △9,000

경정 13,200,000원

경정 13,200,000원


